
 
Zápis č. 7. ze zasedání zastupitelstva obce Hrabová, konaného dne 27.4.2011 v 19.00 hod. 
v klubovně sokolovny v Hrabové. 
 
Přítomni: dle presenční listiny 

Program zasedání zastupitelstva: 
 

1. Zahájení, schválení programu, zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
2. Kontrola usnesení 
3. Hospodaření obce za 1. čtvrtletí 2011 
4. Schválení smlouvy s SFŽP na školku 
5. Překlenovací úvěr 
6. Obsazení místa vedoucího Lihovaru 
7. Rozšíření živností Lihovaru Hrabová, s.r.o. 
8. Nemovitost č.p.122 
9. Veřejnoprávní smlouva  
10. Opěrná kamenná zeď u domu č.p. 69, Koudelka 
11. Různé  

       
 
Ad.1. Zasedání zahájil starosta, přivítal přítomné občany a zastupitele, kterým přednesl 

program zasedání a nechal o něm hlasovat.  Schváleno 11 hlady Z 7/97 
 Navrhl zapisovatele pana Vysoudila   Schváleno 11 hlasy Z 7/98 
 a ověřovatele zápisu pana Žižku a pana Pavlíka Schváleno 11 hlasy Z 7/99 
 
Ad.2. Kontrola usnesení – zprávu přečetl starosta.  Bere na vědomí 
 
Ad.3. Hospodaření obce za 1.čtvrtletí 2011. Zprávu přečetl místostarosta Ing. Moťka. 

Účetnictví v novém programu - příjmy 1.128.434,- 9,5 % rozpočtovaných příjmů 
- výdaje  1.265.869,- 10,3% rozpočtovaných výdajů, rozdíl pokryt z přebytku  

hospodaření. Starosta poděkoval a otevřel diskusi, nikdo ze zastupitelů nevznesl dotaz. 
       Bere na vědomí 
 

Ad.4. Schválení smlouvy ze SFŽP na školku. Tuto smlouvu obdrželi zastupitelé 
  v elektronické podobě. Zastupitelstvo schvaluje tuto smlouvu a pověřuje starostu jejim  

podpisem.      Schváleno 11 hlasy Z 7/100 
 
Ad.5. Překlenovací úvěr – materiály byly zaslány zastupitelům v elektronické podobě,  

starosta doplnil informace a navrhl jednat s bankou o tomto překlenovacím úvěru.  
Splatnost do 31.12.2012. Podklady Komerční bance starosta již předal. Ing. Hopjan 
navrhl již nyní oslovit jiné peněžní ústavy. Starosta vysvětlil, že pokud nepřesáhnou 
náklady služby banky za překlenovací úvěr 200 tis., není potřeba dělat výběrové 
řízení. Starosta nechal hlasovat o návrhu Ing. Hopjana. Pro 5 hlasů 
        Proti 5 hlasů 

                  Zdržel se 1 hlas  Z 7/101 
 Starosta nechal hlasovat o 1 návrhu   Pro 7 hlasů 
        Proti 2 hlasy   
        Zdržely se 2 hlasy Z 7/102 



Ad.6. Obsazení místa vedoucího Lihovaru Hrabová s.r.o. – starosta kontaktoval společnost 
Pragma, která vybírá uchazeče.S firmou je  podepsaná smlouva, zatím je jeden 
zájemce. Je nutno mít alespoň 3 zájemce ze kterých komise vybere vedoucího 
lihovaru. Termín dle počtu uchazečů. Starosta navrhl členy komise ve složení: Ing. 
Moťka, M. Navrátil, V.Kondler, Ing. Jiří Linhart, Ing. Hopjan. Nechal hlasovat. 

         Schváleno 11 hlasy Z 7/103 
 
Ad.7. Rozšíření živností Lihovaru Hrabová s.r.o. Jde o to, aby se lihovar zapojil do údržby 

obecního majetku a investiční činnosti v obci. Rozšíření živnosti = rozšíření služeb. 
Výhody - možnost realizovat akce s čerpáním dotací bez VŘ přes svoji provozovnu, 
nákup strojů (odečet DPH) - zapůjčování obci. Současné volné živnosti jsou  koupě 
zboží, pěstitelské pálení a výroba strojů a zařízeni. Vázaná živnost je zámečnictví.  
Místostarosta navrhl rozšíření o další živnosti a to:  

 poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybářství, lesnictví a 
myslivost 

 poskytování technických služeb 
 výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 
 povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů 
 pronájem a půjčování věcí movitých 

Po diskusi nechal starosta o rozšíření o 5 živností hlasovat. 
         Schváleno 11 hlasy Z 7/104 
Ad.8. Nemovitost č.p. 122 – nemovitost odkoupila obec v minulém volebním období s  

výhledem, že se odstraní. Starosta otevřel diskusi, nikdo neměl námitek, nechal 
hlasovat o odstranění nemovitosti v letošním roce.  

Schváleno 11 hlasy Z 7/105 
Ad.9. Projednávání přestupků řešila obec  veřejnoprávní smlouvou s Městem Zábřeh. 

Platnost této smlouvy končí, starosta navrhuje uzavřít novou smlouvu s Městem 
Zábřeh na projednávání přestupků v obci Hrabová. Zastupitelstvo pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.    Schváleno 11 hlasy Z 7/106  

 
Ad.10. Opěrná kamenná zeď u domu č.p. 69 – pan Koudelka. Starosta informoval zastupitele 

o stavu. Zastupitelé pověřují starostu, místostarostu a p. Žáka jednáním s p. 
Koudelkou.      Schváleno 11 hlasy Z 7/107 

 
Ad.11. Různé: 

 oslavy osvobození 7.5.  v 19 hodin u pomníku 
 muzeum – probíhají bourací práce 
 začal se budovat chodník v obci 
 oprava sociálek na koupališti je dokončena 
 informace k 4.6.2011 – 100 let sokola, den dětí – budou vydány propozice 
 u pana Vinklera odstranění značky s dodatkem zákaz vjezdu – zajistí starosta 

 
 
 
Zapsal: Vysoudil Milan 
 
Ověřil:  Tomáš Žižka 
 
  Jan Pavlík 


